
1 
 

ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO 

PROTOKOLAS 

 

2024 m. vasario 20 d. Nr. VVG-VISUOT-2024-1 

Šakiai 

 

Šakių krašto veiklos grupės posėdis virtualiu (elektroniniu) būdu vyko:  

Virtualaus (elektroninio) posėdžio pradžia – 2024 m. vasario 13 d. 

Virtualaus (elektroninio) posėdžio pabaiga – 2024 m. vasario 20 d. 

Posėdžio pirmininkas: Juozas Vytas Dainelis, vietos veiklos grupės pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė: Alina Baltrušaitienė, VPS administratorė. 

Taikytas susirašinėjimo būdas: informacijos siuntimas el. paštu. 

2023 metų veiklos ataskaita su jos sudėtine dalimi finansine atskaitomybe buvo išsiųsti 

šiems vietos veiklos grupės nariams: (vardas, pavardė, atstovaujamas sektorius, organizacija, 

elektroninio pašto adresas): <...> 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 m. veiklos ir finansinės ataskaitos tvirtinimo. 

Dalyvavo: <...> 

Kvorumas yra (dalyvavo 48 iš 60 Šakių krašto vietos veiklos grupės narių), susirinkimo 

sprendimai yra teisėti. Visi Šakių krašto vietos veiklos grupės asociacijos nariai laiku ir tinkamai, 

t. y. įstatų 7.7. p. nustatyta tvarka informuoti apie šaukiamą visuotinį ataskaitinį narių susirinkimą, 

jo laiką ir darbotvarkę (kvietimas dalyvauti virtualiame posėdyje elektroniniu būdu bei posėdžio 

darbotvarkė pridedami). Pasiūlymų papildyti darbotvarkę nepareikšta. 

1. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023 m. veiklos ir finansinės 

ataskaitos tvirtinimo.      

Vietos veiklos grupės pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų visuotinio 

narių susirinkimo posėdį, siųstu 2024 m. vasario 13 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, 

dėstė, jog Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų, patvirtintų Šakių krašto vietos veiklos grupės 

visuotinio narių susirinkimo 2015 m. lapkričio 23 d. sprendimu Nr. 11 „Šakių krašto vietos veiklos 

grupės įstatų naujos redakcijos pristatymas ir tvirtinimas”, 7.4. p. nustatyta, kad visuotinis narių 

susirinkimas turi įvykti ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo kalendorinių metų pabaigos. Jame pagal 

Įstatų 7.1.8. p. turi būti svarstoma ir tvirtinama metinė vietos veiklos grupės veiklos ir finansinė 

ataskaita.  

mailto:sakiuvvg@gmail.com


2 
 

Posėdžio pirmininkas J. V. Dainelis pristatė įgyvendinamos Šakių krašto vietos veiklos 

grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KM-15-1-0680 įgyvendinimo eigą per 

2023 metus: 

Per 2023 m. buvo paskelbti 3 kvietimai teikti vietos projektų paraiškas: 

1. XIV kvietimas – laikotarpiu nuo 2023-03-14 iki 2023-04-17; 

2. XV kvietimas – laikotarpiu nuo 2023-09-04 iki 2023-10-05; 

3. XVI kvietimas – laikotarpiu nuo 2023-12-08 iki 2024-01-14. 

2023 m. baigta įgyvendinti 17 vietos projektų.  

Atkreiptas dėmesys į tai, kad vietos projektams, kuriantiems darbo vietas arba veiklų 

projektams, kurių metu buvo įsigyta ilgalaikio turto, taikomas 3 metų kontrolės laikotarpis, per 

kuriuos bus tikrinama, kaip projektus įgyvendinę asmenys laikosi užsibrėžtų tikslų ir rodiklių. 

2023 m. buvo organizuoti 2 informaciniai išvažiuojamieji renginiai „Po įgyvendinamus/ 

įgyvendintus Šakių krašto VVG 2016-2023 m. vietos plėtros strategijos projektus besižvalgant“: 

1. Pirmasis informacinis renginys vyko 2023-05-18; 

2. Antrasis informacinis renginys vyko 2023-06-07. 

2023 m. Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos 2 kartus skyrė 

virškontraktavimo (papildomas) lėšas 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimui: 

1. Pirmąjį kartą skirta 120 246,00 Eur. Lėšos integruotos į įgyvendinamą VPS 2023-05-16 

visuotinio narių susirinkimo sprendimu, protokolo Nr. VVG-VISUOT-2023-02. 

2. Antrąjį kartą skirta 74 745,42 Eur. Lėšos integruotos į įgyvendinamą VPS 2023-12-14 

valdybos sprendimu, protokolo Nr. VVG-VALD-2023-8. 

Virškonktraktavimo lėšų skyrimo esmė – jos „sudengtų” atvejus, jeigu 2016-2023 metų 

vietos plėtros strategijos įgyvendinimo pabaigoje kuris nors projekto vykdytojas nutartų toliau 

nebeįgyvendinti projekto, o naujo kvietimo paskelbimui jau nebebūtų likę laiko. Kadangi vietos 

projektų įgyvendinimui buvo skirta 80 proc. lėšų nuo visos VPS sumos, tai VPS įgyvendinimo 

pabaigoje privalomai 80 proc. vietos projektams skirtų lėšų turės būti užkontraktuota bei projektai 

tinkamai įgyvendinti. Taigi, virškonktraktavimo lėšomis būtų „sudengti” ir atvejai, kai vietos 

projektų įgyvendinimo metu pareiškėjams dalis lėšų pripažįstamos netinkamomis išlaidomis, dėl 

ko sumažėja projekto vertė. 

Virškonktraktavimo lėšos skiriamos išimtinai tik vietos projektų įgyvendinimui, nuo šios 

sumos administravimui jokia lėšų dalis neskiriama, taip pat nereikalaujama numatyti papildomų 

VPS įgyvendinimo rodiklių. 

Taip pat pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pristatė laikotarpiu nuo 2022-08-30 iki 2023-

11-15 įgyvendinto projekto „Parengiamoji parama Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 

metų vietos plėtros strategijos parengimui“ Nr. 42PP-KM-22-1-03984-PR001 eigą ir atliktas 

veiklas.  

2022-03-25  Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdyje (protokolo Nr. VVG-

VALD-2022-4) buvo pritarta šio projekto paraiškos teikimui ir 2022-08-30 buvo pasirašyta 

projekto įgyvendinimo paramos sutartis su Nacionaline mokėjimo agentūra projekto 

įgyvendinimui. Projekto tikslas – parengti naujo finansinio periodo Šakių krašto vietos veiklos 

grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategiją. 

2023 m. vyko intensyvus šio projekto įgyvendinimas: 

• 2023-02-02 buvo patvirtinta Šakių krašto VVG 2023-2027 m. VPS rengimo darbo 

grupė, susidedanti iš NVO, verslo, valdžios atstovų ir VVG darbuotojų. 

• Laikotarpiu nuo 2023-02-08 iki 2023-02-23 Šakių krašto VVG internetinėje svetainėje 

www.sakiukrastovvg.lt buvo įkeltos pildyti 2 internetinės anketos – apklausa Šakių krašto 

http://www.sakiukrastovvg.lt/


3 
 

(išskyrus Šakių miestą) gyventojams (pirmoji anketa – gyventojų nuomonės tyrimas) ir įmonėms 

(antroji anketa – teritorijos organizacijų poreikių apklausa). Per anketų pildymo laikotarpį gautos 

887 gyventojų (iš visų 14 Šakių r. seniūnijų) ir 78 organizacijų anketos. 

• Suorganizuoti 6 informaciniai renginiai su moderatoriumi – VPS rengiančiu 

konsultantu: 

1. Pirmasis – 2023-02-02; 

2. Antrasis – 2023-03-23; 

3. Trečiasis – 2023-04-12; 

4. Ketvirtasis – 2023-04-19; 

5. Penktasis – 2023-05-16; 

6. Šeštasis – 2023-05-18. 

• Laikotarpiu nuo 2023-04-27 iki 2023-05-26 (20 darbo dienų) Šakių krašto VVG 

interneto svetainėje adresu http://sakiukrastovvg.lt/74-naujienos/nepriskirti/1080-sakiu-krasto-

vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategijos-projektas buvo pateiktas 2023 - 2027 m. VPS 

projektas viešam derinimui su visuomene, sudarant galimybę išsakyti pasiūlymus ir pateikti 

pastabas. 

• 2023-04-27 Šakių krašto VVG kreipėsi į Marijampolės regiono plėtros tarybą, prašant 

pritarti, kad VPS atitinka regiono plėtros plano tikslams. 2023-05-08 gautas Marijampolės regiono 

plėtros tarybos pritarimas, nurodant, jog VPS projektas siejasi su šiais Plano tikslais: 

✓ Tikslas „1. Mažinti socialinę atskirtį ir skurdo rizikos lygį“; 

✓ Tikslas „2. Pagerinti sąlygas investicijoms ir skatinti ekonominį aktyvumą“.  

• 2023-05-30 parengta naujojo strateginio laikotarpio „Šakių krašto vietos veiklos grupės 

2023-2027 metų vietos plėtros strategija“ patvirtinta visuotiniame narių susirinkime, protokolu Nr. 

VVG-VISUOT-2023-03. 

• 2023-05-31 paramos paraiška kartu su parengta Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-

2027 metų vietos plėtros strategija“ pateikta Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos, vertinimui atlikti. 

• 2023-10-19 Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros strategija“ 

buvo patvirtinta vietos plėtros strategijų pagal bendruomenių inicijuotą vietos plėtrą (LEADER) 

projektų atrankos komiteto posėdyje Žemės ūkio ministerijoje, o 2023 m. lapkričio 10 d. gautas 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie žemės ūkio ministerijos raštas Nr. BRK-15599 „Dėl 

paramos skyrimo, kai nesudaroma paramos sutartis“, kuriuo informuojama, kad Šakių krašto VVG 

skiriama parama „Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 m. vietos plėtros strategijai“ Nr. 

20VS-PV-23-1-01821-PR001 įgyvendinti 1 635 633,00 Eur, iš jų 20 proc., t. y. 327 126,60 Eur, 

skiriama VPS įgyvendinimo administravimui.  

Šakių krašto VVG vizija - Šakių kraštas – kūrybingų, vietos identitetą puoselėjančių ir 

darniai veikiančių gyventojų kraštas. 

Vietos plėtros strategijos tema – Šakių krašto turizmo potencialo plėtra kaimiškų vietovių 

gyvybingumo stiprinimui. 

Pagal vietos plėtros poreikius suplanuotos šios priemonės: 

1. „Parama kaimo gyventojų verslo pradžiai“ (280 000,00 Eur, planuojamas projektų 

skaičius – 7 vnt.); 

2. „Parama smulkaus verslo kaime plėtrai“ (420 000,00 Eur, planuojamas projektų skaičius 

– 7 vnt.); 

3. „Privataus ir viešojo sektoriaus  bendradarbiavimo plėtra“ (98 506,40 Eur, planuojamas 

projektų skaičius – 1 vnt.); 

http://sakiukrastovvg.lt/74-naujienos/nepriskirti/1080-sakiu-krasto-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategijos-projektas
http://sakiukrastovvg.lt/74-naujienos/nepriskirti/1080-sakiu-krasto-vvg-2023-2027-m-vietos-pletros-strategijos-projektas


4 
 

4. „Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra“ (270 00,00 Eur, planuojamas projektų 

skaičius – 6 vnt.); 

5. „Kokybiško gyventojų užimtumo ir socialinės integracijos veiklų plėtra per 

bendruomenių sutelktumą“  (168 000,00 Eur, planuojamas projektų skaičius – 12 vnt.); 

6. „Nevyriausybinio sektoriaus gebėjimų stiprinimas“ (72 000,00 Eur, planuojamas 

projektų skaičius – 6 vnt.). 

• 2023-11-15 vietos veiklos grupės valdybos posėdyje svarstyta ir patvirtinta projekto 

„Parengiamoji parama Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos plėtros 

strategijos parengimui“ Nr. 42PP-KM-22-1-03984-PR001 galutinė ataskaita (protokolo Nr. VVG-

VALD-2023-7). 

Naujojo finansinio periodo Šakių krašto vietos veiklos grupės 2023-2027 metų vietos 

plėtros strategija preliminariai numatyta pradėti įgyvendinti 2025 m. ir jos įgyvendinimo trukmė 

– iki 2029 m. 

Vietos veiklos grupės pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pristatė nariams pagrindinius 

planuojamus darbus 2024 metais: 

• skelbti kvietimus teikti paraiškas 2016-2023 m. VPS lėšų likučiui ir virškontraktavimo 

lėšoms; 

• administruoti VPS įgyvendinimo laikotarpiu surinktus vietos projektus, atlikti užbaigtų 

įgyvendinti vietos projektų kontrolę ir priežiūrą (kuriems taikomas kontrolės laikotarpis); 

• atlikti vietos plėtros strategijos įgyvendinimo sklaidą:  

✓ skelbti informaciją apie vietos projektų įgyvendinimą Šakių krašto VVG interneto 

svetainėje ir Facebook paskyroje;  

✓ organizuoti išvažiuojamuosius renginius, pasidalinant gerąja vietos projektų 

įgyvendinimo patirtimi;  

✓ rinkti medžiagą apie vietos projektų įgyvendinimą planuojamai išleisti knygai apie 

2016-2023 metų vietos plėtros strategijos metu įgyvendintus projektus. 

Pirmininkas J. V. Dainelis kvietė vietos veiklos grupės narius teikti pastebėjimus, 

pasiūlymus, paklausimus dėl parengtos ir tvirtinimui pateiktos 2023 m. veiklo ir finansinės 

ataskaitos. 

VVG narė fizinis asmuo J. Savickienė teiravosi, kada 2024 metais numatyti kvietimai 

teikti vietos projektų paraiškas. Pateiktas atsakymas, jog laikotarpiu nuo 2024-02-13 iki 2024-03-

14 vyksta paraiškų rinkimas pagal Kvietimo Nr. 17 VPS priemonę „Fizinių asmenų verslo 

kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11, o laikotarpiu nuo 2024-02-14 iki 2024-03-17 vyksta 

paraiškų rinkimas pagal Kvietimo Nr. 18 VPS priemonę „Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“ 

Nr. LEADER-19.2-SAVA-10. Atsakyta, jog tuo atveju, jei po šių dviejų kvietimų dar liktų VPS 

paramos lėšų, būtų skelbiamas Kvietimas Nr. 19 likusiai paramos sumai, Kvietimo preliminarus 

laikotarpis 2024.04.10 - 2024.05.12. 

Daugiau klausimų iš vietos veiklos grupės narių dėl vietos veiklos grupės 2023 metų 

veiklos ataskaitos ir finansinės atskaitomybės nesulaukta, balsuojama. 

NUTARTA („už“- 47, „prieš“ – 0, „susilaikė“ - 1): patvirtinti Šakių krašto vietos veiklos 

grupės 2023 metų veiklos ir metinę finansinę ataskaitą. 

 

Posėdžio pirmininkas     Juozas Vytas Dainelis 

Posėdžio sekretorė    Alina Baltrušaitienė 


